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I enlighet med uppdraget med dnr 21R2750 skall en redovisning innehålla följande indikatorer:

● Antal risktagande MSM som uppger att de har haft oskyddat sex
● Antal individer som provtagits för hiv och erhållit stödsamtal i samband med provtagning
● En samlad uppföljning av verksamheten innehållande data från samtalsenkäter



Verksamhetsberättelse för Testpoint 2021 och bakgrund
Testpoint är snabbtestningsverksamhet för hiv och syfilis. RFSL Örebro har som visionärt mål med
projektet att antalet personer som detekteras med hiv och syfilis ska minska bland projektets
målgrupper. Målgrupperna för Testpoint är män som har sex med män (MSM), hbtqi-personer som
har sex mot ersättning, hbtqi-migranter och transpersoner. Av de som besöker Testpoint anger 26,6%
att de inte är födda i Sverige och 17,9% anger att de har har erfarenhet av att vara asylsökande.
Majoriteten av dom som testar sig på Testpoint är MSM.

Epidemiologisk forskning har konstaterat att dessa målgrupper har kunskapsbrister i sexuell hälsa,
svårt att hitta fungerande strategier för att ha säkrare sex, bristande förtroende för den allmänna
vården och inte testar sig i den utsträckning som behövs (Nationell strategi mot hiv/aids och vissa
andra smittsamma sjukdomar, Regeringen 2017). Målet med Testpoint är att målgrupperna ska
uppleva att de har kunskap om och känna trygghet i sitt säkrare sexbeteende samt att tröskeln för att
testa sig för hiv och andra sti:er ska bli lägre. I en studie av Herder, Agardh, Björkman och Månsson
(2020) har bland annat MSM säkraresex beteende utretts utifrån data från offentliga vården och
ideella testningsverksamheter i tre stora städer. I studien framkommer värdet av samverkan mellan
ideella testningsverksamheter och offentlig vård tillsammans gör att det riktade arbetet till MSM gör
målgruppen riskmedvetna.

RFSL Örebro har sedan 2016 bedrivit projektet Testpoint och har god beprövad och klinisk erfarenhet
av att bedriva snabbtestningsverksamhet. Vi erbjuder bl.a. snabbtest för hiv och syfilis, samtal om
säkrare sex, kondomprenumeration, utdelning av kondommåttband och informationsmaterial om
säkrare sex. Utöver detta genomför RFSL Örebro utåtriktad verksamhet för att nå ut till aktuella
målgrupper inom projektet såsom att stå vid offentliga platser och dela ut information, genomföra
informationskampanjer i samband med World AIDS day 1:a december samt samverka med relevanta
instanser kring STI-prevention.

Under 2021 har testpoint haft öppet vid 26st drop-in tillfällen samt erbjudit tider för bokade tester.
RFSL Örebro har sett att antalet som söker sig till verksamheten för snabbtest har ökat samt att det
finns en ökad efterfrågan bland Testpoints målgrupper för fler tillfällen för snabbtester.

Folkhälsomyndigheten rekommendationer har påverkat Testpoints verksamhet och ökat kraven för att
erbjuda snabbtestning utan att riskera ökad smittspridning av Covid-19. Detta har medfört ett ökat
ansvar för personal att säkerställa att det finns utrymme för avstånd i väntrummet, att vägleda
besökare i att följa Folkhälsomyndighetens rekommendationer såsom att erbjuda munskydd till
besökare, tillhandahålla handsprit och tydligt markera anvisade sittplatser i väntrummet. Testpoint har
även på grund av personalbortfall inom RFSL Örebro efter att f.d. projektledare avslutat sitt uppdrag
haft sämre förutsättningar att ha öppet vid samtliga planerade tillfällen under september-oktober 2021
men har under resterande del av 2021 kunnat ta igen detta genom att erbjuda fler tillfällen när vi har
öppet för drop-in testning.

Utöver detta har pandemin försvårat RFSL Örebros arbete med utåtriktade insatser samt påverkat
RFSL Örebros stödsamtalsmottagning. För att kunna fortsätta erbjuda stödsamtal om säkrare sex och
hiv har RFSL Örebro upprättat lösningar för digitala stödsamtal samt utrustat samtalsrummet med
plexiglas för att kunna genomföra snabbtestning och erbjuda samtal i samband med snabbtestning.

RFSL Örebro har även behövt övergå till att använda en ny form av snabbtestkit för snabbtestning av
hiv och syfilis. De nya snabbtesten BioLytical INSTI Multiplex HIV-1/2 Syphilis erbjuder provsvar
direkt vid testningstillfället och har ett högre styckpris än föregående tester. Övergången skedde då
projektets tidigare leverantör för snabbtest slutade erbjuda sina tjänster.

Sammantaget ser RFSL Örebro att trots pandemin och Folkhälsomyndighetens restriktioner så har
engagemanget för att testa sig har ökat jämfört med föregående år.
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Motivering för fortsatt stöd till verksamheten
RFSL Örebro ser att Region Örebro Läns bidrag till Testpoint har varit nödvändigt för att kunna
förnya och utveckla verksamheten dels utifrån projektets målsättning men även utifrån nödvändiga
anpassningar i och med pandemin. Vidare har bidraget gett Testpoint en stabilitet för att vi skall
fortsättningsvis skall kunna erbjuda snabbtest till invånare i Örebro län och arbeta med hiv och
sti-prevention.

RFSL Örebro ser att under 2022 kommer behov av att rekrytera och utbilda ny personal samt
övergången till BioLytical INSTI Multiplex HIV-1/2 Syphilis som har ett högre styckpris innebär ett
fortsatt behov av ekonomiskt stöd från Region Örebro Län. Under verksamhetsåret 2022 påbörjas ett
arbete i att stärka upp arbetsgruppen med nya timanställda för att testpoint ska kunna utvecklas och
genomföras utifrån målgruppens föränderliga och varierade behov. Detta arbete kommer medföra
ökade omkostnader kring projektet som även är nödvändiga för att säkerställa att projektets fortsatta
höga kvalitet och möjlighet att finnas till både inom RFSL Örebros lokaler såväl som på mötesplatser
för målgrupperna.

Således kommer 2022 medföra omkostnader i form av utbildningsinsatser för ny personal samt
fortsatt ökade kostnader då testpoint behövt övergå använda en annan form av snabbtestkit. Vidare ser
RFSL Örebro att med Region Örebro Läns stöd så kan verksamhetens förutsättningar att erbjuda
samtliga tjänster via Testpoint stärkas.

RFSL Örebro ser ett fortsatt behov av att verksamheten får stöd från Region Örebro Län 2022 utifrån
följande förutsättningar som blivit tydliga under 2021:

● Antalet personer som testar sig hos Testpoint under 2021 har ökat.
● Antalet personer som hör av sig till Testpoint ökar.
● Att öka tillgängligheten för personer som vill gå och testa sig hos Testpoint.
● Upplärning av ny personal 2022 som utför testerna. Detta inkluderar utbildning i hiv och

syfilis, säkrare sex, samtalsmetodik samt testning med hjälp av snabbtester.
● Ökad kostnad för testningsutrustning till följd av övergång till ny leverantör för snabbtestkit.



Redovisning av testpoint 2021
Totalt under 2021 har 103 personer testat sig hos Testpoint, 96 st har testat sig för hiv och 78st har
testat sig för syfilis. I cirkeldiagrammen nedan går det bland annat att utläsa hur många som har
genomfört testningen, anledningar till att man har testat sig och vilka som har testat sig.

RFSL Örebro kan se att fler söker sig till vår verksamhet för första gången, samt att oro för covid-19
har varit ett vanligt skäl för att testa sig hos testpoint.

Antal genomförda hivtest och syfilistest 2021 är 103 st under 26 tillfällen vilket ger 3,96 antal besök
per tillfälle.



Vilka tester använder vi oss av?

Testpoint RFSL Örebro har övergått till att använda INSTI® Multiplex HIV-1 / HIV-2 Syfilis Test i
snabbtestmottagningen. INSTI® Multiplex HIV-1 / HIV-2 Syfilis Test är ett snabbt in vitro-kvalitativt
test för detektion av antikroppar mot humant immunbristvirus typ 1 och 2 samt syfilis från helblod,
kapillärblod, serum eller plasma. Tillförlitligt resultat inom 1 minut.



Antal Genomförda hivtester

Antal genomförda syfilistest

Av 103 personer har 71 erhållit stödsamtal under testning medans 32 har avböjt.



Vilket län tillhör du?

Hur gammal är du?

Är du född i sverige?



Är du eller har du varit asylsökande?

Din könsidentitet?

Är eller har du varit transperson?



Vilket kön har de personer som du har sex med?

Har du testat dig hos testpoint förut? Om ja, hur många gånger?

Hur fick du reda på att Testpoint finns?



Skulle du ha testat dig inom vanliga vården idag om Testpoint inte fanns?

Egna Kommentarer (skulle du ha testat dig inom vanliga vården idag om Testpoint inte fanns?)
Corona

Vanlig vård känns fördomsfull

Känns inte helt tryggt

Smidigt

Smidigare

Smidigare här

Vårdcentralen tyckte det var onödigt

Inte säkert

Pandemin

Vet inte vart

Enklare och skönare stämning

Vet inte om jag fått

Men vill inte att står i journal

Ja, men enklare här med dropin

Inte just idag med corona

Lite impulsstyrd

Ja, men orolig för corona

Vet ej hur den kontakten förmedlas



När Hivtestade du dig senast?

Vilken är orsaken till att du testar dig idag?

Egna kommentarer (Vilken är orsaken till att du testar dig hos oss idag?)
Orolig

Oskyddad sex

Hivångest

Rutinkoll

Har en fast partner

Haft oskyddat sex med flera partner

Rutinkontroll

Ingen särskild anledning

Rutintest

Har inte testat mig på ett tag

Testa regelbundet 6 mån sen sist

Dags för rutin

Check-up.

Ex var otrogen och hade oskyddat



Passa på

Osäker, vill vara säker, lita på sitt ex

Kolla så att jag är frisk

Behöver

En i bekantskapskretsen har fått hiv.

Har varit på en klubb och haft sex med flera

oro

Vill passa på

Bra att göra

Bra att testa av rutin

När var senaste gången du hade analsex utan kondom?

När var senaste gången du hade vaginalsex utan kondom?



När var senaste gången du fick sperma i munnen?

När testade du dig senast för andra sexuellt överförbara infektioner?

Testresultat hiv



  Testresultat syfilis



Resultat från Testpointutvärderingen
Nedan följer insamlade data från Testpointutvärderingen. Under 2021 har totalt 30 st besökare valt att fylla i vår
blankett.

Hur nöjd är du med ditt besök? 1 är väldigt nöjd, 5 är mycket missnöjd

Vad var bra med dagens besök?

Vad var mindre bra med dagens besök?

Vilka påstående stämmer om dagens besök?



Hur sannolikt är det att du skulle rekommendera testpoint till någon annan? 1 är mycket sannolikt, 5
är mycket osannolikt.



Ekonomi
Testpoint
Bokförda intäkter 142 800,00
Bokförda kostnader 141 604,66

Se nästa sida för specificerad ekonomisk redovisning

Underskrifter




